Posteriorum

posteriora nece est nos scire p̄ora. vel nece ē nos h̄re ad ipsas melius q̄ scire. nā p̄ora illa vel sūt simpli prima & idemfabilia. tunc ad ea nos habemus melius q̄ scire. Taliū. n. non est scia sed intellectus. ipse aut̄ intellectus. i. p̄ncipiorum habitus ē potior q̄ scientia. si v̄ illa priora habeant supra se alia priora tunc poterunt p̄ illa priora sciri & dem̄ari. est enī intentio p̄hī. non contingit posteriora scire nisi de prioribus habeamus sciām vel intellectus qui est prior q̄ scia. **D**ubitaret forte aliquis quia non videtur hoc possibile si aliqua sunt vere principia q̄ ad ea non habeamus melius q̄ scire & q̄ de eis non habeamus intellectus qui est potior q̄ scia cū talia sunt sicut locus ianue in domo quem nullus ignorat. **D**icendū q̄ dictum p̄hī tripliciter potest habere veritatē primo vt hoc sit dictū ex datis ab aduersario. nā si aduersarius dicat q̄ oīum sit dem̄stratio. vel q̄ demonstrationes vadant in infinitū. n̄s erit vt nulla sit p̄positio imediata vt nulla sit p̄positio simpliciter prima. ad nihil ergo nos h̄ebimus melius q̄ scire & nullius rei erit intellectus. ex hoc ergo sequet q̄ nō sciēmus posteriora cognoscēdo priora p̄ scierā. quia tūc oportet infinita scire cum positum sit talia ī infinitūire. Rursus non sciēmus posteriora cognoscēdo priora p̄ intellectū sive p̄ melius q̄ p̄sciām q̄ nihil erit cognoscibile sic cū nihil ponat simpli p̄mū. supponendo q̄ dicta aduersarii videtur p̄hī loqui. Secūdo dicere possumus q̄ hoc videat veritatē h̄re q̄tum ad eos q̄ carent aliquo sensu vel qui nō fuerūt v̄sib̄ sensu. tales. n. nō p̄n̄t scire posteriora cognoscēdo p̄ora p̄ sciam vel p̄ intellectū. nam cū intellectus siue p̄ncipioz habitus aggerneretur ī nobis via sensus memorie & expientie deficiēte sensu deficit intellectus p̄ncipioz. t p̄ n̄s deficiēt scientia aliorum. s̄m hoc sic aptabimus hanc litterā. q̄ sicut deficiētes ī sensu nō possunt scire posteriora p̄ p̄ora. ideo q̄ deficiat eis scia s̄m illum sensu sic ponentes dem̄stratiōes ire ī infinitū. quia hoc posito q̄ ignorare p̄ora cū non contingit infinita p̄transire. n̄s est s̄m q̄ nihil contingat scire. quod ḡ dicitur q̄ talia p̄ncipia sunt sicut locus ianue ī domo intelligendum est q̄tum ad bene dispositos nō deficiētes ī sensu. Uel possumus dicere q̄ sūt sicut locus ianue ī domo si cōsiderent h̄m se. nō aut̄ sūt sicut locus ianue nec sic patētiāt ī ea resoluēt posteriora. t hoc mō est nobilissimū scire p̄ncipia. put̄ ī ea resoluēt p̄ncipiata. Uel possumus dicere q̄ nō valēt ī dem̄atiōe p̄ncipia q̄ sūt sicut nota. vnde ex hoc ē eo p̄ nobilissima cognitio. **T**ertio p̄t hoc solui distinguendo de p̄ncipib̄. nā aliud est assentire p̄ncipib̄ oblati. t aliud ē scire posteriora ī talia p̄ncipia resoluere. quiz enī rusticus si offerant ei p̄ncipia dū tñ intelligat qd̄ ē qd̄ d̄r p̄ nomen n̄s deficiat ī sensu statim assentit eis. posteriora resoluere tñ ī talia p̄ncipia nō est ideotax p̄ scientiū. vult ergo p̄hs q̄ nō possumus scire posteriora nisi sciāmus ea resoluere ī p̄ora que oī cognoscere vel p̄sciām si nō sūt p̄ora simpli. v̄l per intellectū si sūt simpli p̄ma. quia ḡ ponentes p̄cessuz ī infinitū nō p̄n̄t ponere q̄ sciamus posteriora resoluēdo eai p̄ora quōz habeamus cognēz p̄sciām vel per intellectū. hoc. n. posito p̄oī non erit scia nec intellectus. t p̄ n̄s nihil contingit scire. **D**einde cum dicit (Si ḡ est aliquid) ex his que dixerat excludit. q̄ si contingit aliquid scire simpli p̄ dem̄ationē q̄ oī esse statū ī p̄dicatis dicens. (Si ḡ est). i. si contingit (aliquid sci re simpli & p̄ dem̄ationē nō ex aliqbus nec ex suppōne manifestū ē p̄dicata media v̄l p̄dicamēta media stare) .i. nō p̄cedere ī infinitū. **N**otādū aut̄ q̄ aliqui p̄tigunt

demonstrare ex datis sicut sit ī dem̄stratiōe ad impossibili le vbi ex excessis ab aduersario fillogiā. vel sicut sit in q̄cūq̄ argumētatiōe si nō arguat ex simpli p̄mis sed ex datis & concessis. Aliquando aut̄ contigit demonstrare ex suppōne sicut scia subalternata dem̄strat supponēdo aliqua declarata ī supiori scientia. si ḡ ēēt infinita media & si nō ēēt status ī sursu ascēdendo nihil p̄tigeret scire ex dem̄atiōe simpli. s̄z si hoc ēēt vel ēēt ex aliqbus datis vel ex suppōne. nunq̄. n. ēēt dem̄stratio ex p̄ se not. nec ēēt resolubilis ī p̄ se nota. quia nulla ēēt p̄ma simpli. **D**einde cum dicit. (Si enim non steterint.) declarat qd̄ dixerat dices (Si. n. nō steterit s̄z ēēt semp ac ceptio ī supius) vel vt b̄z alia l̄ta (si oī accepto semp est aliqd supius oīuz erit dem̄atio. q̄re si īfinita nō cōtigit p̄frāre nō cogscimus p̄ dem̄atiōez ea q̄ p̄ nō ēēt dem̄atiō) ḡnō cōtigit ea scire (si ḡneq̄ habemus nos ad ipsa melius q̄ scire) si h̄s p̄ora nō cogscimus nec p̄ sciaz nec p̄ telicm q̄ ēmelior q̄ scia (nō erit aliqd scire). i. nihil cōtigere scire (p̄ dem̄atiōez simpli s̄z ex suppōne) declaratū est q̄q̄ supius dicebat. v̄z. q̄ si ēēt p̄cessus ī infinitū nec ēēt status ī sursu ḡnihil p̄tigeret scire p̄ dem̄atiōez simpli. **N**otādū at̄ q̄ scia p̄supponit intellectū. intellectus at̄ nō ēēt p̄mo & imediatoz. si ḡnō ēēt status ī sursu non ēēt deuenire ad aliq̄ imediata. nullux ḡ ēēt intellectus & p̄ cōsequēs nullius ēēt scia. hoc ḡ posito p̄ora nō sciremus. q̄r nō ēēt ea resoluere ī imediata. nec habemus d̄ p̄oribus nobilioz cognitōez q̄ sciaz v̄puta intellectū. q̄r nō ēēt dare p̄us n̄sli respectu. nihil ḡ ēēt p̄mū simpli. poss̄ forte eē vñū p̄us altero sicut posuerūt p̄hī ī gnātōe hoīuz q̄r nō ēēt dare p̄mū hoīez simpli sed ēēt dare vñū hoīez p̄rē alio. hoc ḡ posito ignoraremus p̄ora q̄bus ignorati nihil cōtigeret scire. **D**einde cū dīc (Logice gdē.) epilogat circa determinata. d. q̄. (Logice gdē). i. p̄rōnes logicas (ex his v̄tīq̄). i. ex dicti (crederet aliq̄s de eo quod dictum est). v̄z. q̄ si h̄s status.

Analetice aut̄. **P**ostq̄ p̄hus pbauit ēēt statū ī p̄dicatis logice & p̄ quedā. **S**equētia. hic pbauit h̄s statū analētice & magis p̄ ppria. Lirca quod duo facit. quia p̄mo fāt quod dictū est. 2^o quod dixerat d̄ extremitis adaptat ad media ibi (Si aut̄ sic est) Lirca p̄mū duō fāc. qz p̄mo p̄ponit q̄d̄ itēdit. 2^o declarat p̄positū ibi (Dem̄stratio ḡdem) Dicit ḡq̄ (analetice aut̄). i. p̄rōnes magis p̄pas (velocitas). i. citius (manifestū ēēp̄ hec). i. per dicēda (q̄ nec ī sursum nec ī deorsum p̄tingit ēēfinita p̄dicātā ī dem̄stratiōis scīētys de q̄bus) dem̄atiōis scīētys (est intentio) su. n̄ra. q̄s. d. q̄ cū nos nō intēdamus de oībus fillis sed de dem̄atiōibus volumus sp̄aliter ostendere ī dem̄atiōibus q̄ in talibus sit status ī p̄dicatis. **D**ubitaret forte aliquis q̄re pbauit p̄cedētēs dicant logice & sequentes analetice. i. resolutorie. **D**icendū q̄ resol uere est ī p̄p̄a p̄ncipia logice. argueret est p̄ quedā cōia. q̄z ḡsupius pbatus est status cōiter ī oībus p̄dicatis. rursus si pbatus fuit status ī p̄ se p̄dicatis b̄ fuit p̄q̄dāz cōia non descēdēdo ad sp̄ales terminos. hic aut̄ q̄z sp̄alē pbauit status ī p̄ se p̄dicatis & pbauit sp̄alē descēdendo ad sp̄ales terminos dicunt h̄s p̄rōnes magis resolutorie & magis sp̄ales & pprie. **D**einde cū dicit (Dem̄stratio ḡdem) ex equis de intento. Lirca quod duo facit. qz p̄mo ait de quibus est dem̄atio. & ex equis de unoquoq̄ illoꝝ modo. 2^o pbauit q̄ circa nullū tale sit p̄cessus ī infinitū. ibi (H̄oꝝ aut̄ neutra) Lirca p̄mū tria facit. qz p̄mo p̄ponit q̄ dem̄stratio est ex his que sunt p̄ se. 2^o distinguit modos p̄ se. 3^o determinat de unoquoq̄ illoꝝ modo.

Liber

scda ibi (fm seipsa) tertia ibi (vt in numero) Dicit ergo qd (demratio est eoz quecunq; ipsa fm scipsa sine p se ipsa insunt rebus). Deinde cu dicit (Secundus seipsa) Disliguit duos mōs dicēdi p se. Nā p̄imus modus ē qn pdicatu ponit i diffinitōe subiecti. Scđs qn ecōuerso, tō ait qd (fm seipsa vero), i. p se (dupl) d vel dupliciter sunt, vno. n. mō sūt p se (qcunq; vero) pdicata (sūt i illis) i. i subiectis (i eo qd ē). i. i diffinitōe eo p. q. d. qd p se pdicata sunt fm p̄imū modū dicendi p se que ponunt i diffinitōe subiectoz (z) su. sunt pdicata p se (i gbus) pdicatis (ipsa) subiecta (insunt ipfis) pdicatis (i eo qd) i. i diffinitōe ipsoz. Deinde cum dicit. (Ut i numero) exemplificat de vtroq; mō p se. et primo de z° mō. d. (vt in numero ipar qd) ipar (est qd ē numero) su. i scđo mō dicēdi p se, et iō subdit. qd (est aut ipse numerus i rōne). i. i diffinitōe (ipfis) iparis (et itez multitudine aut diuibile est in rōne). i. in diffinitōe (numeri) et iō p se i sunt numero. numerus ergo p se cōparat ad ipar qdum ad z° modū, qz ingredit diffinitōe iparis. Rursus numerus p se cōparat ad multitudinē et ad diuibile. i. ad qditatē discretā. hz hoc est i pmo mō dicēdi p se, qz multitudine vel quātitas discreta ponitur in diffinitōe numeri. Deinde cu dicit. (Hoc autē neutra) ostendit qd i nullo istoz modoz dicēdi p se atq; sit esse pcessum i ifinitū. Circa qd tria facit. qz pmo ostendit hoc de z° mō dicēdi p se, z° de pmo. 3° ex his que dixerat cludit qd nullo mō in his qd sunt p se atq; sit esse pcessus in ifinitū. secunda ibi (Necq; tñ qcunq;) tertia ibi (Quare si pdicātia) Circa p̄imū duo facit. fm qd duas rōnes adducit ad ppositū. scda ibi (At vero) Dicit ergo qd (hox autē) modoz p se (neutra cōtigit ee ifinita) et pmo descēdit ad z° modū dicēs (nec) su. atq; sit ee pcessus i ifinitū (vt imperfectū) i. vt ipar. vt hz alia lra (numeri) sup. est ppria passio. et subdit qd (itez. n. si ipari ist qd). i. ist ppria passio (cui) impariterat. i. ponat iesse (exfici). i. tanq; exfici et tanq; pprio subiecto (hoc autē si est p̄imū numerus. ierit bis qd sunt ipfis) sup. ipari. q. d. qd si ipar est ppria passio nume risi rursus ipari ist aligd tanq; ppria passio. o. qd et numerus qponit subiectū p̄imū ponat in diffinitōe illius p̄rietatis qd ponit iesse ipfis ipari (si ergo non atq; sit hō diffinitētia esse ifinita i mō). i. i deorsū (nec i surū ifinita erūt). q. d. qd si ponat pcessus i ifinitū i p se passionib; bus vt qd ipar sit p se passio numeri et iparis sit p se passio alia qz oia p̄ora ponentur i diffinitōe posterioroz. qd erit qd diffinitūa alieniūs sint ifinita. si ergo hoc ē pos sibile nullo mō i talibus est pcessus in ifinitū. Deinde cu dicit. (At vo) adducit ad hoc idē scđaz rōnem dicēs (At vero necesse est oia). i. oēs hō p se passiones. iesse pmo. i. subiecto (vtputa numero et i illis). i. in diffinitōe (oīus illoz numeoz) sup. o. qd esse (quare auertibilia erūt hz non excedētia). q. d. qd no possunt ponit p se multe tales passiones nisi subiecto et subiectū sit in diffinitōe illorū. ergo oia sunt auertibilia. nō ergo sunt excedētia. nō ergo i talibus locū hz qdūlo de surū et de orū. qz nihil est ibi nec surū nec deorsū hz totū est auer tibile. Dubitaret forte alijs vñ segturbec hñia qd si hō oēs passiones i sunt numero et numerus ponit i diffi nitōe earū qd oia sunt auertibilia. Dicendū qd si oēs hō passiones i sunt numero ergo numerus nō ē i plus qd qd libet talū passionum. si. n. numerus excederet alijs de hō passionibus tūc hōpassio non iesset numero simpli hz alicui numero ergo ex eo qd tales passiones i sunt nu meru hētū qd numerus nō excedit hōpassio ex eo videt qd numerus est i illis. i. est i diffinitōe cuiuslibet

Primus

illorū hētū qd nulla talis passio excedit numerū qd nul lū diffinitū excedit suum diffinitū. hz qd non excedit nec excedit est auertibile. ergo o. oia ista esse auertibilia. Utterius forte dubitaret alijs. vtrū qdūlo de sur sum a deorsū locū habeat i demratioib; Dicendum qd p̄incipia demratioib; vt superius dicebat quedā sunt transcedētia et non igrediuñ demonstrationē nī fm virtutem et in talibus locum habet questio de sursum et deorsum. quia talia p̄incipia non sumunt nisi ex gene ralibus terminis vt exente et ex ptibus entis. qdā autē sunt p̄incipia ppria que igrediuñ demonstrationē hz subaz et talia sunt auertibilia et qdūlo ad hoc nō hz locū qd ppo sita. Deinde cu dicit (Nectn qcunq;) ostendit qd nō est pcessus in ifinitū in p se pdicatis qdūlo ad p̄imū modū. o. (nec tamen qcunq;) su. pdicato (sūt in eo qd ē est). i. ponunt i diffinitōe subiectoz. vtputa qd dicūtur in pmo mō dicēdi p se (nec hoc) siue (nec hec) qd sunt talia pdicata (ifinita sunt neq; eni esset diffinire). q. d. qd hoc posito nihil attingit diffinire. Deinde cu dicit (Quare si pdicātia) ex his qd dixerat cōcludit qd nullo mō in his qd sunt p se atq; sit ire in infinitū. d. (qre si pdicātia qd ē p se oia dicuntur) su. modis pdictis. vñ. vel quando pre dicata ponuntur in diffinitōe subarum vel quādo ecō uerso (hec autē) sic diffinientia (nō sunt ifinita. stabūt vñ qd pdicata in surū. qre) si stant in surū stabunt (et in de orū). Dubitaret forte aliquis qd nō videt qd deberet pbare statū in pdicatis p se pmo mō hz solū in pdicatis per se z° mō. nā per se passionū est demratio. substantie autē nō est demratio. Dicendū qd sube nō est demratio diffinitio tñ sube utilis est ad demratio vt in scđo patebit cu disputabili de medio demratio. Uel pos sumus dicere qd oia diffinientia subm sunt diffinientia passionē. si ergo esset pcessus i ifinitū in diffinitū i p̄i vius subiecti eēt etiā ifinita diffinitūa ipfis passionis qre nō attingeret passionē ipsā scire. Deinde cu dicit (Si autē sic) qd dixerat de extremis adaptat ad media. circa qd duo facit. qz pmo facit quod dictū est. z° ex his que dixerat de statu in extremis et in medys ostendit qd o. qd dare aliqua esse p̄incipia et esse ppositiones alias p mas et immediatas et nō oīum esse demratio. ibi (Sive ro hoc est). Dicit ergo (Si autē sic est) qd non sit pcessus in ifinitū nec in surū nec in deorsū (et que stant i medio duoz terminoz semp sunt finita). q. d. qd si pcederet ab uno extremo ad aliud extremū non est pcessus i ifini nitū o. qd media iter duo talia extrema finita ee. Notā dū autē vñ eius qd hic d. vñ. qd media sunt finita ex duo bus posset colligi. vñ. ex superioribus dictis. vñ. qd motus in sursum et deorsū est finitus. vñ ex his qd hic dicuntur nā semp in oī demratio est dare duos terminos. vñ. maiore et minorē extremitatē. qd autē inter duos terminos ponant media ifinita est ponere oppositū in abie cto. vñ. qd ifinita sunt finita. nā que inter duos terminos claudunt ex oī pte sunt terminata. nullo ergo mō talia sunt ifinita. Deinde cu dicit (Si vero hec) ex his que dixerat ostendit qd est dare aliquas ppositiones pmas et immediatas et qd non oīum est demratio. Circa qd tria facit. qz pmo facit quod docit est. z° qd dixerat declarat in terminis. z° dat arte ad iueniendū hō ppositiones imme diatas idenfables. secunda ibi (Mostratis autē his) tercia ibi (Lū autē idigeat) Circa p̄imū duo facit. quia pri mo ex his que dixerat vt qd oī esse statū in demratioibus oīdit qd oī dare aliqua p̄incipia pma et immediata. et qd non oīum est demratio. z° ostendit cōuersā huius ibi (si enim sunt) Dicit ergo (Si vero hoc est) vñ. qd nō

Posteriorum

Lirca promerit tria facit. quod proptere proponit quod itendit. zorum probat
quod dixerat. 3o remouet quada canillarum circa prodicta.
scda ibi (Sicut aut. b.) tertia ibi (In eodem aut genere) Dicit ergo quod (mostratis his). vergo non protigit iter duos termi
nose en ifinita media his mostratis zoniss (manifestuz
est quod si aliquid idem insit duobus ut sic. a. idem est in. c.
z in. d. non predicante altero de altero aut nullo mont
non de o*ne* quod non specie concordia aliqd istit). ino semp pre
detur ab uno comuni ad aliud concordia in ifinitus. quod quod si ali
quid est in duobus pro aliqd comune zilli comuni pro ali
quid comune quod non semp sit precedere sed aliqui erit status
(vt scalenoni zilli socheli duobus rectis equales habere
fm comune aliqd istit. fm eni quod figura quodam est) ut fz pro
triangulus (terno fm alteri*us* istit. hoc aut non specie se bz)
quod specie accipe comune post concordia. C Notandum aut quod aliqui
pro aliqd in en aliqdibus duobus mediante aliquo comu
ni que duo ita se habent pro nullo mont vnu prodicat de alio ut
corpus prodicat de hole z de asino mediare aut ali quoruz
vnu verl remouetur ab alio. aliquado eni illa duo sic se
habent quod vnu verl non remouetur ab alio. nec verl de se ince
prodicantur sicut homo z masculus. non nec omnis homo
masculus nec ecouero*so*. io ait quod pro aliqd istesse duobus
altero de altero prodicante nullo sicut aut ist ho*ri* z asino.
vel sese duobus altero de altero prodicante non o*ne* sicut
aut in est homini z masculo. Dubitaret forte aliquis
quod ver specie esse veru*rum* quod aliqd istit duobus quod hoc ist per
aliqd comune let non specie illud comune sit nominatu*m*. nam
o*z* vnu passionē pro se esse ynius subiecti. si ergo eadē pas
sio ist pluribus. verputa habe*re* tres scalenoni et ysocheli
que sunt species nullum istorum erit per se secundum quod
ipsum subiectum hu*ius* passionis cum quod se passio specie reg
rat subiectū sibi equitū quod sperit dare subiectū aliquod
concordia. Dicēdum quod passio nunque istit duobus nisi pro subm
concordia. sed non o*z* quod illud subm concordia habeat aliud concordia. vt pro per ex
proposito. si habe*re* tres istit duabus species trianguli per
triagulum si triagulo ist pro aliqd aliud quod illud aliud
ineēt z species trianguli. z si adhuc illi ali*us* ineēt pro aliud
adhuc pro illud aliud ist species triaguli. quod ergo sic pre
dat ifinitu. vergo specie species triaguli ist pro aliud specie pro
aliud. hoc probs negat. quod*du* ergo eadē passio ist plibus
debemus yenari subm vnu illius passionis. let postque ve
nati sumus vnu subm vnius passionis non o*z* specie yena
ri aliud specie. sed est dare statu*m* z est dare aliqd subm
cui ita immediate ist illa passio quod non ist ei pro aliud sub
iectū. C Deinde cum dicit. (Sicut aut. b.) probat quod dixerat
vergo non specie sit accipe subiectū aliud semp aliud. sed o*z*
aliqd deuenire ad subiectū immediatū. ideo ait (Sicut aut. b.). in subiectū mediū (sed quod est. a.). in passio (in. c. z. d.)
in duobus aliqdibus subiectis (manifestū est ergo quod. b. i
c. z. d. erit fm quod comune est z illud fz alte*px*). quod. quod si in talibus non est status illud concordia ist fm alte*px* z aliud
fm alte*px* (quod duox terminox icidēt ifiniti terminii
medys fz hoc est ipole. ergo fm en aliqd concordia). in fm acci
pere concordia su*is*. aliud z aliud (non nece est semp idē plibus
quod vere erunt immedias. C Notandum aut vim huius rōis ist hoc
prosistere quod sic. a. si passio. verputa habe*re* tres ist c. d. in duab
bus species triaguli pro b. verputa pro triangulū. b. erit me
diū iter passionē z species triaguli. si itex. b. siue triangulū
non est immedias subiectū illius passionis sed talis
passio ist triagulo pro aliud o*z* illud aliud en medium
iter passionē z species triaguli. pbabit. n. passio de species
triaguli pro illud aliud vt si species triaguli habent tres pro tria

Liber

gulū triāgulū p̄ figurā t̄ sp̄es triāguli habebūt tres p̄ figurā. quot ergo accipiunt talia subiecta tot accipiuntur media iter passionē datā t̄ sp̄es triāguli cui cōperit talia passio. si ergo p̄tigit semp accipe aliud t̄ aliud subiectum sequēt hoc sc̄ueniēs q̄ iter duo extrema erūt infinita media dicere aut iter duos terminos eē infinita est dicere infinita eē finita. q̄ eē inter duos terminos ē ex oī pte eē terminatū t̄ finitū. iter duos ergo terminos nō p̄nt eē infinita nisi i potētia. sicut sunt infinita pūcta i linea. cum ergo hoc sit ipole est deuenire ad immediata spacia. i. ad pp̄ones immediatas sine ad immediatū subiectū cui assignata passio nō iest p̄ subiectū aliud. Dein de cū dicit. (In eodē. n. genere) remouet quādā caulationē circa p̄dicta. nā si accipiemus mediū extraneū nunq̄ eēt deuenire ad immediata s̄ accipiendo ex eodē genere necesse est deuenire ad immediata. iō ait q̄ (i eo dē. n. genere t̄ ex eisdē aathomis). i. ex eisdē indiuisibilis sp̄e ex eisdē terminis (neccē est accipe terminos. si qdē cōde) acceptū erit (ex his q̄ sunt p̄ se nō enīz erat ex alio genere i aliud) genus (descēdēte dem̄rare). Notādū aut̄ q̄ vt pateat qd̄ hic d̄ p̄ponemus i terminis. dicemus. n. q̄ eē palpabile fest hoi t̄ leoni p̄ corpus. accipēdo ergo media nō extranea accipiemus ea que sunt iter corpus t̄ sp̄es assignatas. dicemus. n. q̄ hō t̄ leo sūt qd̄ palpabile p̄ aīal q̄ sunt aīal s̄; adhuc nō hēmus immediatū subiectū passionis huius qd̄ est palpabile. s̄; vlt̄ rius dicemus q̄ aīalē qd̄ palpabile q̄ est corpus aīalū corpus aut̄ aīalū est qd̄ palpabile q̄ eē corpus nō p̄tiget aut̄ sic abire in infinitū accipiendo ex eodē aut̄ genere t̄ ea q̄ sunt p̄ se. sed si accipiemus extranea vt dicemus q̄ hō est qd̄ palpabile q̄ est p̄ceptibilis discipline. nam oē p̄ceptibile discipline est qd̄ palpabile. Rursus dice remus q̄ p̄ceptibile discipline est qd̄ palpabile q̄ eē r̄sibile. nā oē r̄sibile est palpabile. accipēdo. n. talia media p̄ accēs i extranea nunq̄ veniremus ad immediata. Notādū est aut̄ q̄ aathomos appellat maiore t̄ minore extremitatē. terminos aut̄ ex eisdē aathomis t̄ ex eodē ḡne appellat ea q̄ vere cadūt media iter maiore ex extremitatē t̄ minorem. q̄ ergo dem̄ratio nō descēdit de alio genere i aliud genus. i. q̄ non accipit media extranea necesse ēme dia p̄ se q̄ accipit dem̄rator finita esse.

m Unifestum est autem 7c.

Postq̄ p̄hs oīdit q̄o sit deuenire ad pp̄nes immediatas put vnu p̄dicat de pluribus. In parte ista oīdit hoc idē p̄t vnum p̄dicat de uno. Uel possumus alī ūtinare t̄ multo melius q̄ postq̄ p̄hs oīdit q̄ est deuenire ad immediatū q̄tū ad subiectū. In parte ista oīdit q̄ deuenire ad immediatū q̄tū ad cāz. Propter qd̄ sciēdū q̄ q̄dū vna passio iest pluribus non habemus immediatū subiectū illius passionis. qn̄ aut̄ deuenīt est ad vnu subiectū adhuc nō oīz q̄ hēamus p̄priū t̄ immediatū subiectū illius passionis. attamē de necitate est deuenire ad immediatum subiectū cuiuslibet p̄ se passionis. cū aut̄ deuenīt est ad immediatū subiectū l̄z nō iest illi subiecto p̄ aliud subiectū p̄t t̄ iesse p̄ alī cām vt cū deuenīt est q̄ hē tres iest triāgulo deuenīt est ad immediatū t̄ p̄priū subiectū passionis huius. nā hec passio nō iest triāgulo p̄ aliud subiectū non est t̄ deuenīt ad immediatū fīm cāz. q̄ iest ei p̄ alī cāz vt p̄ hēangulū extresecū. ad hoc aut̄ q̄ pp̄o sit immed̄rabilis ita q̄ posse ee dem̄ratiois p̄ncipiū nō p̄clo nō sufficit q̄ sit immediata fīm subiectū. s̄ oīz etiā q̄ sit immediata fīm cām. q̄ n. triāgulus h̄z tres est immediata fīm subiectum. t̄n̄ est

Primus

dem̄rabilis. q̄ est mediata fīm cāz. dem̄rat. n. hē tres de triāgulo p̄ hēangulū extresecū. hoc ergo vult vena ri p̄hs i hac parte quō sit deuenire ad immediatū fīm cāz. Circa qd̄ tria facit. q̄ p̄mo oīdit q̄ est deuenire ad tale immediatū i affirmatiū. 2. i negatiū. 3. ex his q̄ dixerat q̄si p̄ modū correlary i fert q̄ sicut i affirmatiū est dare aliqua p̄ncipia immed̄rabilia. ita t̄ i negatiū. sc̄da ibi (S̄līr aut̄ erit) tercia ibi (Et sicut qdā) Dicit ergo q̄ (manifestū aut̄ est q̄ cū. a. i. sit b. s̄igde est aliqd̄ mediū) su. iter. a. t. b. (est). i. p̄tigit (dem̄strari q̄. a. i. sit. b. t̄ ele. mēta) su. ad. p̄bandū q̄. a. i. sit. b. (sunt hec). i. sunt illa q̄ sunt iter. a. t. b. (Et) talia elementa vel p̄ncipia (sunt tot) supple ad p̄bandū q̄. a. i. sit. b. (quot sunt media) su. iter. a. t. b. t̄ subdit q̄ (immediate enim pp̄ones sunt ele. mēta). i. p̄ncipiū dem̄rationū (aut oēs aut vles) t̄ subdit q̄ (si vero nō est mediū). i. iter. a. t. b. (non amplius erit dem̄ratio. l̄z hec ē via i p̄ncipia). q. d. q̄ si iter. a. t. b. ē aliqd̄ mediū dem̄rari poterit q̄. a. i. sit. b. t̄ p̄tot p̄ncipiā poterit h̄ dem̄rari q̄t sūt media iter a. t. b. Si vero iter. a. t. b. nō sit mediū erit pp̄o immediata t̄ immed̄strabilis. tales enim pp̄ones immediate vel omnes vel saltē vles sunt p̄ncipia dem̄strationū. t̄ hec est via in p̄ncipia. Dubitatet forte alijs quō pp̄ones immediate vel oēs vel saltē vles sunt p̄ncipia dem̄strationū. Dicendū q̄ hoc exponunt alijs duplī. dicit enim q̄ hoc vno mō. p̄t referri ad pp̄oes immediatas fīm q̄ sp̄es p̄dicatur de idīnīduo. nā hec est immediata. for. est hō. q̄ sicut sp̄es immediata est sub genere. ita idīnīduo sub sp̄e. hec aut̄ pp̄o. for. est hō. l̄z sit immediata nullius t̄n̄ dem̄strationis p̄t eē p̄ncipiū q̄ de singularibus nō est scia. t̄ multo magis non erit scia p̄ singularia. cū ergo dicit q̄ pp̄ones immediate sunt dem̄ratiois p̄ncipiū intelligēdū est nō de oībus sed de vlibus p̄ hoc ergo qd̄ p̄hs addidit oēs aut̄ vles exclusit pp̄oes illas immediatas i ḡbus sp̄es p̄dicat de idīnīduo. q̄ tales pp̄ones vles esse nō p̄nt. Sc̄do mō r̄ndet ad hoc fīm colde q̄ p̄ncipia dem̄strationū p̄nt accipi vel i aliqua parte scie vel vli i scia. pp̄ones aut̄ immediate oēs sunt p̄ncipia dem̄rationū in aliqua parte scie. sed pp̄ones i immediate vles cuiusmodi sunt dignitates sunt p̄ncipia vli in scia. Uel possumus alī dicere t̄ melius forte q̄ duplex est dem̄ratio. vlis t̄ p̄icularis. Itē duplex ē immediata. fīm subīn. t̄ fīm cām. p̄positio aut̄ immediata fīm subiectū est p̄ncipiū in demonstratione p̄ticulari. vt hec p̄positio q̄ oīs triāgulushz tres est p̄ncipiū ad p̄bandū q̄ ysocheles habet tres. p̄positio aut̄ immediata fīm cāz vel q̄i accipitur vli is causa est p̄ncipiū i dem̄strationē vli. pp̄ones vles ergo nō accipiuntur fīm signum vle. nā sic accipiendo vle oēs p̄positoēs in dem̄strationē sunt vles etiam in particulari demonstratōne. nam si probaretur habere tres de ysochele oēs pp̄oes accepte eēt vles q̄tū ad signū. l̄z p̄t hec accipi vle fīm calitatē vel fīm inherētā passionis ad subz vt si vna passio iest subo mediate alia passionē vt habere tres inest triāgulo per habere angulū extresecū. t̄ alia mediate alia q̄i deuenīt est ad passione p̄mā. illa cū subiecto facit quoddā vle. q̄i facit p̄positoēm immediatā que est vli cā omniū passionū sequentiū. p̄positoēs ergo immediate sunt p̄ncipia dem̄strationū saltē p̄ticularium. q̄ qualitercūq̄s sunt immedia te. nā si nō eēt immedia nō s̄z subz adhuc tales p̄positoēs eēt p̄ncipia dem̄rationū saltē p̄ticularium. l̄z p̄positoēs vles fīm vilitatē cause sūt p̄ncipia dem̄ratioñū simplī. v̄z. dem̄strationū vlium. quomō aut̄ differt dem̄ratio vliis t̄ p̄ticularis i sequenti lectione diceat

Posteriorum

Tulerius forte dubitaret alijs de eo quod in littera dicitur q̄ hec est via in p̄ncipia. Cōtra ad p̄ncipia nō est ratio ut dicitur in ethicis. p̄terea dyaleticus q̄ procedit p̄babiliter haberet viā ad p̄ncipia oīum methodoz. sed dēmōstrator q̄ p̄cedit s̄z rei veritatē nō haviā ad pbādū p̄ncipia. q̄ fīm veritatem p̄ncipis fīm nō nullū sunt p̄ora. Dicēdū q̄ posteriorista nō pp̄rie demonstrat sed dat artē et modū dēmōstrādi. et dyaletica non est pp̄rie scia sed est modus sciēdi et hic fīm artē data nō pbādū p̄ncipia. s̄z tādī via et modus deueniēdi i p̄ncipia. vt si accipiat pp̄o mediatā accipiat id qđ est mediū iter vtrā et extremitatē. si ad hoc aut̄ iter illud medium et extremitatē sit aliud mediū accipiat illud aliud mediū. non p̄nīt aut̄ talia media eē īfinita. erit ergo deuenire ad p̄positionē imediatā q̄ erit idemōstrabilis et dēmōstratiōis p̄ncipiū. ista est ergo via deueniēdi i p̄ncipia. i. deueniēdi i pp̄ones imediatā q̄ h̄z rōnē p̄ncipū accipieō semper mediū inter extrema sc̄imū mediū donec deueniamus ad imediatū. p̄hs ergo cū docuiset accipe mediū inter a. et b. iter extrema donec nō eē amplius mediū. dixit q̄ hec est via i p̄ncipia. i. deueniēdi i p̄ncipia. i. hoc ergo nō pbādū ipsa p̄ncipia s̄z dedit modum deueniēdi i ea. Uel possumus aliter soluere q̄ dēmōstrarē possumus q̄ sunt p̄ncipia s̄z nō ppter qđ sunt p̄ncipia. q̄ ergo pbāt q̄ pp̄ones imediatas et effectus tādē oī. deuenire ad pp̄ones imediatas et ad cās solū pbāt q̄ sunt alīq̄ p̄ncipia. s̄z nō dēmōstrarē ppter qđ sunt p̄ncipia. pp̄ones. n. imediatē et effectus nō sunt ppter qđ pp̄onū imediatā. p̄z. cū ergo dicit̄ q̄ ad p̄ncipia non est rō v̄z est dices ppter qđ. s̄z p̄t cē rō dices q̄ z cū v̄lterius addit̄ q̄ dēmōstrator nō h̄z viā ad p̄ncipia. codem mō soluī q̄ nō h̄z viā dicēte ppter qđ. **C**est tñ dīligēter notādū q̄ ex verbis Ari. i textū positis colligis q̄ hic leēdit de imediatō fīm cāz. ait. n. q̄ cū nō ē amplius medium nō est amplius dēmōstratio. q̄ si intelligeret de imediatō fīm subiectū falsū eēt. qñ. n. deueniēst ad imediatū fīm subiectū est adhuc pp̄o dēmōstrabilis. nā h̄z et tres iest triāgulo nō p̄ aliud subiectū et cū dēmōstrāde ipsa dēmōstratōe potissime v̄l̄ intelligēdū est ergo hoc de imēdiato fīm cāz ad qđ cū deueniēst cessat dēmōstratio. **D**eide cum dicit. (S̄l's aut̄) os̄dit q̄ est deuenire ad imediatā i negatiūs dices q̄ (s̄l's aut̄ erit et s̄l. a. i. b. non s̄t) et subdit q̄ (si qđē. n. alīqđ aut̄ est mediū cui p̄us nō est) s̄l. a. (erit dēmōstratio) p̄ illud mediū q̄. a. nō insit b. (si vero nō est) alīqđ mediū s̄l. nō erit dēmōstratio (sed) tales pp̄des accepte (sunt p̄ncipia) s̄l. dēmōstrationū et subdit q̄ (telementā) s̄l. dēmōstrationū (tot s̄l. quot termini. nā et h̄z) terminoꝝ (pp̄ositōes sunt p̄ncipia dēmōstrationū). **N**otādū aut̄ q̄ si dicā nullū b. est. a. v̄puta nullus h̄z est q̄titas. q̄ hoc est medium iter. a. et. b. q̄ est ibi mediū sube poterit dēmōstrarī q̄ nullū. b. s̄t. a. i. q̄ nullus h̄z sit q̄titas. hoc. n. mediū acceptū. s̄l. suba est tale cui p̄us nō iest. a. i. a quo p̄us removet q̄titas q̄ ab hoīe. sed si iter. a. et. b. nō eēt alīqđ mediū ut si dicereſ nulla suba ē q̄titas talis pp̄o eēt idemōstabilis et h̄t se sic p̄ncipiū. **A**dvertēdū tñ q̄ l̄ substatie nō sit dēmōratio. q̄ tñ exēpli exēplificauimus i terminis subalibis v̄bi magis clare apparet qđ dī. fīm. n. veritatē suba solū p̄t cē s̄l. b. i. dēmōstratiōe. nō aut̄ esse p̄t nec id qđ dēmōstrāt de subiecto. nec medium p̄ qđ dēmōstrāt. semp. n. i dēmōstratōe potissima dēmōstra tur passio p̄ passionē. vt h̄z tres p̄hē angulum. donec deueniēst sit ad passionē imediatā q̄ est idemōstabilis. Quidā tñ dīst eā posse dēmōfari i dēmōstratiōe potissima p̄

definitionē subiecti. s̄z h̄i non s̄siderāt q̄ dēmōratio potissima de qua logmūr dī h̄z alterā cām a subiecto et a passione. dīffinitio aut̄ subiecti nō est res altera a subiecto. **D**ubitaret forte alijs quō tot sunt elemēta quot sunt termini. Videl̄ in. hoc ēē falsū. nā pp̄ones sunt elemēta nō aut̄ sunt tot pp̄ones quot sunt termini cū terminus sit pp̄onis. Dicēdū q̄ hic p̄hs loqtur de termini. no vt si iter h̄z tres triāgulū cadit hoc mediū h̄z angulū. istud mediū erit elemētu et p̄ncipiū ad pbādū habere tres de triāgulo. qđ vero dicit̄ de pp̄o dici q̄ p̄istud mediū accptū facit pp̄onez cū maiori et cū minori extremitate. pp̄ones h̄z terminoꝝ medioꝝ. i. facte de talibus terminis medys put. s̄l. tales termini cō iūgūnī in p̄missis cū maiori et cū minori extremitate sunt p̄ncipia dēmōstratiōis quare tales pp̄ones i virtute mediū termini dēmōstratiōis cludit̄ maior extremitas dēmōstrarī siue sit affirmatiua pp̄o siue negatiua. si sit mediatā semper medius terminus iter extrema h̄z rōnē elemēti et p̄ncipiū respectu illius pp̄dis excludēde. **D**einde cū dicit. (Et sicut qđā) quasi p̄ modū correlati iſert q̄ sunt qđā p̄ncipia idemōstabilia i pp̄obis negatiūs sicut i affirmatiūs. ideo ait q̄ (sicut sunt qđā p̄ncipia idemōstabilia q̄ hoc sit illud) q̄tū ad pdīcata essentialia (et q̄ hoc sit i illo) q̄tū ad p̄ se passiones sic su. erunt p̄ncipia idemōstabilia i negatiūs (q̄ non erit hoc illud) q̄tū ad ea que cēntialū remouent̄ (neq̄ q̄ sit hoc i illo) q̄tū ad passiones que remouent̄ a subiecto (quare hec qđē) erūt p̄ncipia (ēē aliqd). i. i. affirmatiūs (illa aut̄ erūt p̄ncipia nō eē aliqd). i. in negatiūs. **N**otandū aut̄ q̄ hic p̄hs large loqtur de dēmōstratiōe et p̄ pp̄obis idemōstabilibus. nā aliqua sunt imediatā q̄tū ad pdīcata subalia vt q̄ corpus est suba. aliqua vero q̄tū ad p̄ se passiones vt cū imediatā p̄fisiō pdīcāt de subiecto. iō i affirmatiūs duo tetiḡ p̄hs p̄z. q̄ hoc ēē illud q̄tū ad cēntialia. thoc ēē in illo q̄tū ad p̄ se passiones. et sicut distip̄mūs in affirmatiūs. nā alīq̄ vna suba imediatē removet̄ ab aliqđ. v̄puta suba icorporeā a corporeā. thoc ēē hoc nō illud. alīqđ aut̄ aliqđ vna suba imediatē removet̄ ab aliquo subiecto et hoc est hoc nō ēē illo. q̄ aut̄ hic p̄hs large loqtur de dēmōstratiōe p̄z. q̄ substatie nō ēē dēmōstrāt. pdīcāt. n. subale nō p̄t demōfari de suo iſeriq̄ loquendo de dēmōstratiōe potissima q̄ est p̄ cāz alterā. large tñ loquēdō de dēmōstratiōe oīs rō ne cāa p̄t dici dēmōratio. **D**eide cū dicit. (Lū aut̄ idigeat) dat artē ad iuueniēdū h̄z p̄positōes imediatas. Līca quod duo facit. quia primo dat h̄z artem in affirmatiūs. z. in negatiūs. ibi (In dēmōstratiōis quidem) Līca primum tria facit. quia primo docet iuuenire p̄positōes simplices et idemōstibilis. z. ait q̄ tales p̄positōes simplices et idemōstibilis sunt imediatē. 3. p̄sūtūdīne in alijs oīdit tales p̄positōes simplices et imediatas esse p̄ncipia et mensurā p̄positionū de mōstabiliorū et illogiūs dēmōstratiōꝝ. Schā ibi (Et at vñ) tertia ibi (Et quēadmodū in alijs) Dicit ergo (Lū aut̄) sup. alijs (idigeat dēmōstare aliqd) v̄puta q̄ velit pbāre q̄ oī. a. est. b. (accipieōdū est qđ de. b. pdīcēt p̄mū) .i. imediatē (sicut. c.) Uel vt h̄z qđā textus (sive i. c. illō) .i. de quo. b. pdīcēt p̄mū (et de hoc s̄l. a.) sup. pdīcēt q̄. d. si debeat dēmōstrarī omne. b. est. a. v̄puta oīs h̄z est suba. accipieōc. inter. b. et. a. v̄puta aīal quod pdīcāt de. b. i. de hoīe imediatē s̄l. et v̄l̄ et de hoc. i. de aīali s̄l. i. v̄l̄ pdīcāt. a. i. suba (et sic semp vades). i. sp̄ accipieōs iter. b. et. a. iter hoīem et substatia (nequaq̄ p̄positō caet extra) p̄fatos terminos. vñde subdit q̄ (neq̄) extra

Liber

Cipius. a.) vel vt h_z alia translatio (nece ipsum. a. accipiā vt demōstretur). q.d. terminus acceptus p medio nunq_z d_z eē extra subam vel extra p̄dicamentū substātie (s_z semp medium dēſet quoq_z sicut idiusibilis et vnum). i. quoq_z deueniat ad imediata q̄ sunt idiusibilis et vnum. C' Notādum āt q̄ si eēt aliqua corpora ordinata in aliquo spacio illa dicerent eērara s_z plara p̄nt eē talia corpora i tali spacio fm talē ordinez q̄ sint s_z tunc dicerent dēſari illa corpora q̄n tot ponerent ibi quot posset capere spaciū. ad huius āt silitudinē ph̄s logtur. nā hoc appellat dēſare mediū iter. a. t. b. vtpu ta iter hoiez t substātiā q̄n nihil relingtur de his q̄ sunt media iter ea. Si ergo volēs pbare hoiem eē substātiā acciperet statim p medio corpus relinqueret spaciū vacuū. qz magnū iteruallū est iter corpus et hoiem. nec imediata descēdere a corpore i boiem. s_z si accipit aial qd̄ p̄mū t imediātū p̄dicat de hoie. t postea iter aial t subam recipiat aiatū corpus qd̄ silt p̄mū. i. imediata t vlt̄ p̄dicat de aiali. t postea accipiat corpus sic dēſabit media q̄ nullū dimittet spaciū vacuū. hoc mō deuenit et ad imediata. v.z. q̄ oē corpus sit suba q̄ nō p̄t demōstrari. sed loquēdo large de dem̄atōe ph̄c dem̄abūt alie. C' Deide cū dicit. (Est aut vnu) qz vederat artē deueniēdi pp̄ones q̄ sunt vnu et idiusibiles. declarat qd̄ appellat pp̄ones q̄ sunt sic vnu dicēs tales pp̄ones eē imediatas. ideo ait q̄ (est aut vnu cū imediātū fia; t vna pp̄o simplex t imediata). i. t illa est vna pp̄o simplex q̄ est vna t imediata. C' Notādum aūt q̄ pp̄o imediataz sit vna actuēples potentia. nā ex quo mediatā est dat intelligere mediū qd̄ est iter ea qd̄ mediū cū vna extremitate facit vna pp̄oes t cum alia alia. ita q̄ pp̄o mediatā est quodāmō tres pp̄oes. vna q̄ ūcīcif ex ipsi⁹ extremitatis et alia q̄ fit de medio cū vna extremitate. ritez q̄ fit de medio cū reliq̄ extremitate. s_z imediata q̄n nullū h_z medium remanet simplex t vna vt non possit sic plificari. C' Deide cū dicit. (Et quēadmodū i alijs) declarat p̄sile i alijs dicēs (Et quēadmodū in alijs simplex est p̄ncipium). i. h_z rōem p̄ncipij. ita su. t i fillis dem̄atiuis pp̄o imediata q̄ est simplex h_z rōem p̄ncipij. t subdit q̄ (hoc aut). i. tale simplex qd̄ h_z rōem p̄ncipij (nō idētig est) su. i oībus. t ait (in pōdere qdē vncia). i. tale simplex in pōderibus vocat vncia (in me lodys). i. i musica (tonus) vel vt h_z alia translatio (de ysis). i. diuīsio toni sive semitonū (in mēbris diuīsio). i. iunctura. illud ē.n. minimū mēbrū qd̄ nō h_z diuīsionē in se. sed solū h_z diuīsionē t iuncturā ad aliud mēbrū. diuīsio ergo. i. illud mēbrū ad qd̄ stat diuīsio. vel illud ad qd̄ terminatā iunctura alterius mēbrī ē minimū in mēbris. vel ad līaz illud vltimū vel illud qd̄ ē. q. cartilago qd̄ facit nā inter mēbrū t mēbrū qd̄ est. q. iunctura mēbrōz est minimū in mēbris. sicut p̄nctus ḡ est iunctura t copulatio vltimū est qd̄ minimū in tali genere. t subdit (aliud āt in alio). i. in alio ḡse est dare aliud simplex qd̄ est sicut mēsura t p̄ncipium vt in coloribus albū t in numeris vnitatē (si. t i fillo) vnu qd̄ est sic mēsura t p̄ncipium est. f. (pp̄o imediata. i dem̄atōe āt t scia ē). i. in dem̄atōe vt aggnerat sciaz vel in scia aggnerat p̄ dem̄ationē (intellectus) est tale vnum t simplex qd̄ est sic mēsura t p̄ncipium. C' Notādum āt q̄ intellectus ūparat ad sciaz sic pp̄o imediata ad fillm dem̄atiū. nā intellectus q̄ est h̄bitus p̄ncipior̄ est p̄ncipior̄ etā scie q̄ est h̄bitus p̄clonum. sicut pp̄o imediata accipīt sicut p̄ncipium t etā in fillo dem̄atiuo. cātūr. n. itel lectus ex acceptōe pp̄onū imediataz. s̄c cātūr i nobis

Primus

scia ex acceptōe p̄clonū p̄ dem̄ationē p̄clusaz. i fillo ergo dem̄atio simplex quod ē p̄ncipiuē pp̄o imediata. i scia aūt p̄ dem̄ationē accepta simplex quod est p̄ncipiuē est itellectus. C' Deide cum dicit. (In dem̄atiuis quidem) docet deuenire ad imediata i p̄ua- tūis. Circa quod tria facit. nam p̄mo ostendit quō hoc fiat i p̄ma figura. z. quō in scda. 3. ait hoc nō posse fieri i tertia. scda ibi (Si vero indiget) tertia ibi. (In 3. aūt mō) Circa p̄mū duo facit. qz p̄mo ūtiuat dicta dicēdīz z. exegetur de itēto. ibi (Ut si. a.) Dicit ergo (In dem̄atiuis fillis eius qd̄ est). i. mediū qd̄ est eius. i. talis filli dem̄atiui. i. affirmatiui (nihil cadit extra). i. non cadit extra extremitates (sed i p̄uatiuis qdē fillis hoc). i. me diū (oē eē q̄ nihil cadat extra hoc). i. extra negatiū p̄positionē. C' Dubitaret forte alijs quō i p̄uatiuis fillis mediū nō cadit extra hoc. i. extra negatiū p̄positionē. Dicēdum q̄ i dem̄atiuis. i. i affirmatiui fillis sine in affirmatiui pp̄onibus mediū ē mediū simplex. sed in negatiui pp̄onibus ūtiudat tales pp̄oēs p̄ primā vel scdam figurā mediū acceptū nō erit mediū simplr. sed erit mediū fm negationē. i. erit mediū p̄ qd̄ deuenitur i negatiū imediata. s_z i tertia figura hoc ē oīno in utile. qz nullo mō p̄ mediū acceptū deuenit ad imediata. vbi grā. si debeat ūtiogari hec affirmatiua media- ta. oē aial ē suba. accipit̄ vere mediū iter aial t substātiā. vtputa corpus vlt̄ aiatū corpus. sed si debeat ūtiogari hec negatiua mediata. nullū aial ē q̄titas. p̄ p̄ma vel scdam figurā nō poterit accipīt vere mediū qz illud dicit̄ eē medium iter aliquā qd̄ h_z xueniētiā cū vtroq̄ extremitaz. nihil aut̄ tale mediū p̄t eē i negatiū pp̄oē sed oē q̄ medium vni extremo ūueniat t ab alio remo- ueat. nō ergo illi erit mediū simplr sed medium fm ne gationē. erit. n. illi mediū mediatē quo vnum negat ab alio. erit. n. illi suba. nā mediante suba q̄titas neget ab aiali t ab oībus q̄ sunt i pdicamento substātiā. substātiā aūt iter q̄titatē t aial nō est mediū simplr. sed est mediū fm negationē. i. est mediū mediatē quo hoc neget ab illo. t fm tale mediū accipit̄ pp̄o negatiū imediata. nā hec est negatiū imediata. nulla q̄titas est suba. tale. n. mediū accipit̄ i p̄ma t i scda figura. in p̄ma qdē sic formabitur fillis. nulla substātiā est q̄titas. oē aial est substātiā. ergo nullaz aial est q̄titas. in scda aūt sic. nulla q̄titas est suba. oē aial est suba. ergo nullū aial ē q̄titas. in tertia aūt figura hec ars est utilis. nā mediū oē accipe subanimali eo q̄ semp illi subycri. nō poterit̄ mus ergo ūtiudere vlt̄ hāc negatiū. nullū aial ē q̄titas. s_z ūtiudē particulariter sic. nullus hō est q̄titas. oīs hō est aial ergo qdā aial nō est q̄titas. mediū. n. sic acceptū nō ē mediū simplr iter aial t q̄titatē. nec ē mediū f. negatōem. nō. n. neget q̄titas ab aiali. qz neget ab hoic s_z magl ecōuerso. Kursus sic accipieō mediū nullo mō veniēmus ad negatiū imediata ūtiudere magl re cedimus ab ipa. nā magl ē mediatā. nullus hō ē q̄titas. q̄ nullū aial ē q̄titas. C' Deide cū dīc (Ut si. a.) exegetur de itētopōneō exemplū i terminis. t primo in p̄ma figura. d. (Ut si. a. t. b. est) su. negatiū (p. c.). q. d. q̄ ūtiuc. pp̄o negatiā. nullū b. est a. vtputa nullum animal est quantitas. d_z probari per. c. vtputa per corpus hoc mō fiet (nam si i b. qdem omni est. c.) hec est minor. oē b. est c. i. omne aial est corpus (i nullo aūt c. est a) hec est maior. nullū corpus est q̄titas. ūtiur coclusio in pri ma figura q̄ nullū aial ūti q̄titas. ūsubdit q̄ (si indigat) pbare sup. (q̄ in. c. nullo sit. a.) i. nullū corpus est q̄titas que fuit maior. (mediū accipieō ē ūpius a. t. c.)

Posteriorum

Iter quantitatē et corpus (et sic semper procedat) donec veniat sū ad immediata. vt. si donec veniat ad istā nulla substatia est quantitas. Deinde cū dicit (Si vero indigeat ostendit hoc id ī secunda figura. d. (Si vero idiget de monstrare q. d. in. c. nō sit) utputa ī terminis acceptis q. nullū aīal sit quantitas (in eo q. c. est). i. mediū (in. d. gdē oī) utputa corpus in oī aīali (in. e. autē nullo). i. in nulla quantitate (nunq̄ extra. e. cadit). i. mediū acceptus. f. c. nunq̄ cadet extra negatiua; ipsius. e. q. semp negabit. c. ab. e. iō subdit q. (hec. n.). f. gdē. e. c. est (cui oī nō iesse) i. q. sumit negatiua. formabit. u. sic sūllus. omne. d. est. c. i. omne aīal est corpus. nullū. e. est. c. i. nulla q̄titas est corpus. ergo nullū. e. est. d. i. nulla q̄titas est aīal. hoc. n. p. mediū. c. i. p. corpus p̄bat q. v. i. q. aīal nō sit in. e. i. nō sit in q̄titate. si autē ecōuerso ponere p̄tatiū xclude refuerſa. v. q. nullū aīal eēt q̄titas. sic ergo est demōstratiua xlo hec q. nullū. e. sit. d. i. p. nulla q̄titas sit aīal. vel q. nullū aīal sit q̄titas p. medium. c. i. p. corpus. Si ergo rursus deberet dem̄fari q. nullū. c. eēt. e. i. q. nullū corpus est q̄titas accipit medium iter. c. r. e. siue iter corpus et q̄titate. nunq̄ ergo mediū cadet extra. e. i. extra negatiua. iō dī in līa q. hoc est cui nō oī iesse. dī cebaf. n. i. q̄one q. ī negatiuis nō est dare mediū simplē. i. fīm quenātiā. s. fīm negationē. Notādū autē q. medium īlūm fīm negationē pōt accipi vel vīl. quō autē accipiat vīl p̄z p̄ exēpla posita. p̄ticulariter at accipit sic. vt sīgs velle. pbare q. v. d. nō sit in. e. p̄ticulariter. utputa q. color nō sit ī ipso pfecto. utputa p̄ticulariter sic q. sit ista vera. qđā pfectū nō ē color. accipit p. medio. c. i. qualitas q. est ī omni. d. i. i. omni colore et in nullo. e. autē nō ī omni. e. i. nō ī oī pfecto. formabit ergo sic sūllus. oīs color est qualitas. nō omne pfectū est qualitas. ergo nō oē pfectū est color. hic mediū acceptus. i. qualitas nō est extra. e. i. extra negatiua siue extra pfectū a quo neget̄ color. mediū. n. acceptū vere est mediū fīm negationē. nā vere cā quare color neget̄ ab oī pfecto est q. qualitas neget̄ ab aliquo pfecto. Deinde cū dicit (In 3. autē modo) ostidit hanc cartē nō esse vtilez ī tertia figura. d. (In 3. autē mō) i. i. tertia autē figura (nec) illud (a ē oī) p̄uari (nec) illud (qđ oī p̄uari neq̄q̄ exhibet) fī su. semp īfra. q. d. q. ī tertia figura mediū nec ē extra minorē extremitatez a qua negetur maior extremitas nec est extra maiorē extremitatē que negetā minori. iō supplendū est q. per talē figurā non est reducere ppositiones ad immediata. Notādū autē q. quādo volumus negatiua mediātā ad īmediātā reducere. vel oī mediū accipe supra p̄dicatū vel supra subam. vt si hāc negatiua mediātā nullū corpus ē q̄titas vellemus reducere ad īmediātā accipemus p. medio subam q. ē subā si vō vellemus reducere querſa. v. nullū q̄titas est corpus acciperemus subam que est supra p̄dicatū ex quo appet q. subā non est p̄prie mediū iter corpus loquendo de corpore quod est subā. et quātitatē. q. si esset p̄prie mediū esset supra vīnū et infra aliud. cum ergo sit subā supra corpus esset īfra quātitatē quod apparet esse falsū. est tñ mediū fīm negationē. q. vere subā est id mediante quo quantitas negat̄ a corpore tali. mediū ergo fī negatōez p. qđ p̄dicatū neget̄ a subō et p. qđ sit reductio ad negatiua īmediātā. vel oporet esse supra subā a quo p̄dicatū neget̄ vel supra p̄dicatū. i. tertia ergo figura vbi mediū nunq̄ est extra. i. nunq̄ est supra aliquam extremitatū inutilis est hec ars de reductōe mediatorū ad īmediata vel de ñdensatione medy. Notādū autē q. sicut ī affirmatiua cōdensantur media quando nullū mediū